

令和4年度の事業報告書

令和4年1月1日から令和4年12月31日まで

特定非営利活動法人
NPO法人G・F・マロン

1 事業の成果

- ・以下の事業を実施した。
- ・ひありんく栗原（栗原市市民生活部 社会福祉課）と連携し、積極的に人材を受入し、仕事に従事させています。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

| 事業名 (定款に記載 した事業) | 具体的な事業内容 | 実施予定日時 実施予定場所 従事者の人数 | 受益対象者の範囲 人数 | 事業費の金額 (単位：千円) |
|-----------------------------|-----------------------|--|----------------|-------------------|
| まち作りの推進を 図る活動 | 送迎、製品製造作 業、公共施設の管理 | 伊藤ハム コミュニティ センター アマンオート アグリテック宮城 15名 | 高清水地区 市民多数 | 7,622 |
| 同上 | 公共施設の管理 | 令和4年1月1日から 令和4年12月31日 | 同上 | 1,327 |
| 地域の高齢者及び 生活弱者の各種作 業支援 | 敷地内の除草、庭木 剪定、農作業 | 市内の高齢者宅等 20名 | 同上 | 2,108 |

(2) その他の事業

| 事業名 (定款に記載 した事業) | 具体的な事業内容 | 実施予定日時 実施予定場所 従事者の人数 | 事業費の金額 (単位：千円) |
|-----------------------------|---------------------|--------------------------------------|-------------------|
| 地域の高齢者及び 生活弱者の各種作 業支援 | 敷地内の除草、庭木 剪定、農作業 | 令和4年1月1日から令和4年12月31日 市内の高齢者宅等 20名 | 1,028 |
| 作業請負（地元事 業所） | 土木作業等 | 令和4年1月1日から令和4年12月31日 まで県内企業等 20名 | 1,916 |

(備考)

- 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。
- 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

(法第28条第1項「前事業年度の計算書類（貸借対照表）」)

令和4年度 貸借対照表
令和4年12月31日現在

特定非営利活動法人
NPO法人G・F・マロン
(単位：円)

| 科 目 | | 金 額 | |
|-----|------------|---------|---------|
| I | 資産の部 | | |
| 1. | 流動資産 | | |
| | 現金預金 | 285,735 | |
| | 未収金 | | |
| | | | |
| | 流動資産合計 | | |
| 2. | 固定資産 | | |
| (1) | 有形固定資産 | | |
| | 車両運搬具 | | |
| | 什器備品 | | |
| | | | |
| | 有形固定資産計 | | |
| (2) | 無形固定資産 | | |
| | ソフトウェア | | |
| | | | |
| | 無形固定資産合計 | | |
| (3) | 投資その他の資産 | | |
| | 敷金 | | |
| | | | |
| | 投資その他の資産計 | | |
| | 固定資産合計 | 285,735 | |
| | 資産合計 | | 285,735 |
| II | 負債の部 | | |
| 1. | 流動負債 | | |
| | 未払金 | | |
| | 前受民間助成金 | | |
| | | | |
| | 流動負債合計 | | |
| 2. | 固定負債 | | |
| | 長期借入金 | | |
| | 退職給付引当金 | | |
| | | | |
| | 固定負債合計 | | |
| | 負債合計 | | |
| III | 正味財産の部 | | |
| | 前期繰越正味財産 | | |
| | 当期正味財産増減額 | | |
| | 正味財産合計 | | |
| | 負債及び正味財産合計 | | |

(法第28条第1項「前事業年度の財産目録」)

令和4年度 財産目録
令和4年12月31日 現在

特定非営利活動法人
NPO法人G・F・マロン

| 科目 | | | |
|--------------|---------|---------|---------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 285,735 | | |
| 手元現金 | | | |
| 仙台銀行築館支店普通預金 | 285,735 | | |
| 未収金 | | | |
| ××事業未収金 | | | |
| | | | |
| 流動資産合計 | | | |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 有形固定資産 | | | |
| 什器備品 | | | |
| | | | |
| 有形固定資産計 | | | |
| (2) 無形固定資産 | | | |
| ソフトウェア | | | |
| 財務ソフト | | | |
| | | | |
| 無形固定資産計 | | | |
| (3) 投資その他の資産 | | | |
| 敷金 | | | |
| ××特定資産 | | | |
| ××銀行定期預金 | | | |
| | | | |
| 投資その他の資産計 | | | |
| 固定資産合計 | | 285,735 | |
| 資産合計 | | | |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | | | |
| 事務用品購入代 | | | |
| | | | |
| 預り金 | | | |
| 源泉所得税預り金 | | | |
| | | | |
| 流動負債合計 | | | |
| 2. 固定負債 | | | |
| 長期借入金 | | | |
| ××銀行借入金 | | | |
| | | | |
| 固定負債合計 | | | |
| 負債合計 | | | |
| 正味財産 | | | 285,735 |

2022年 活動計算書

2022年1月1日～2022年12月31日まで

NPO法人G・F・マロン

| 科目 | 金額 (単位:円) | | |
|------------------------|--------------|---------|------------|
| | 特定非営利活動に係る事業 | その他事業 | 合計 |
| I 経常収益 | | | |
| 1 受取会費 | | | |
| ・ 入会金 | 0 | 0 | 0 |
| ・ 正会員受取会費 | 39,000 | 0 | 39,000 |
| ・ 賛助会員受取会費 | 0 | 0 | 0 |
| 2 受取寄付金 | 0 | 0 | 0 |
| ・ 受取寄付金 | 0 | 0 | 0 |
| ・ 施設等受入評価益 | 0 | 0 | 0 |
| 3 受取助成金等 | 0 | 0 | 0 |
| ・ 受取民間助成金 | 0 | 0 | 0 |
| 4 事業収益 | | | |
| ・ 公共施設管理 | 1,327,315 | 0 | 1,327,315 |
| ・ 高齢者・農作業 | 3,136,467 | 0 | 3,136,467 |
| ・ 作業請負(地元事業所) | 6,334,374 | 0 | 6,334,374 |
| ・ 作業請負(栗原市) | 0 | 0 | 0 |
| ・ 作業員出向 | 3,202,987 | 0 | 3,202,987 |
| 5 その他収益 | | | |
| ・ 受取利息 | 0 | 0 | 0 |
| ・ 雑収益 | | | |
| 6 理事長操出 | 0 | 422,628 | 422,628 |
| 経常収益計 | 14,040,143 | 422,628 | 14,462,771 |
| II 1 事業費 | | | |
| ① 人件費 | | | |
| ・ 給料手当 | 10,627,665 | 0 | 10,627,665 |
| ・ 法定福利費 | 523,149 | 0 | 523,149 |
| ・ 退職給付費用 | 0 | 0 | 0 |
| ・ 福利厚生費 | 0 | 0 | 0 |
| 人件費計 | 11,150,814 | 0 | 11,150,814 |
| ② その他経費 | | | |
| ・ 会議費 | 19,397 | 0 | 19,397 |
| ・ 燃料費 | 959,783 | 0 | 959,783 |
| ・ 消耗品費 | 548,229 | 0 | 548,229 |
| ・ 車両賃賃料 | 84,800 | 0 | 84,800 |
| ・ 機器賃賃料(コピー機・PC) | 1,060,130 | 0 | 1,060,130 |
| ・ 機器購入費用(草刈機・洗浄機・掃除機等) | 46,200 | 0 | 46,200 |
| ・ 通信費 | 216,266 | 0 | 216,266 |
| ・ 電気水道光熱費 | 192,477 | 0 | 192,477 |
| ・ 支払手数料 | 84,157 | 0 | 84,157 |
| ・ 公租公課(住民税・所得税・消費税) | 3,900 | 0 | 3,900 |
| ・ 雑費 | 96,618 | 0 | 96,618 |
| その他経費計 | 3,311,957 | 0 | 3,311,957 |
| 事業費計 | 14,462,771 | | 14,462,771 |
| 2 管理費 | | | |
| ① 人件費 | | | |
| ・ 役員報酬 | 0 | 0 | 0 |
| ・ 給料手当 | 0 | 0 | 0 |
| ・ 法定福利費 | 0 | 0 | 0 |
| ・ 福利厚生費 | 0 | 0 | 0 |
| 人件費計 | 0 | 0 | 0 |
| ② その他経費 | | | |
| ・ 外注費 | 0 | 0 | 0 |
| ・ 会議費 | 0 | 0 | 0 |
| ・ 旅費交通費 | 0 | 0 | 0 |
| ・ 減価償却費 | 0 | 0 | 0 |
| ・ 支払利息 | 0 | 0 | 0 |
| その他経費計 | 0 | 0 | 0 |
| 管理費計 | 0 | 0 | 0 |
| 経常費用計 | | | |
| 当期経常増減額 | | | |
| III 経常外収益 | | | |
| 1 固定資産売却益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| IV 経常外費用 | | | |
| 1 過年度損益修正損 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期正味財産増減額 | | | 0 |
| 前期繰越正味増減額 | | | |
| 次期繰越正味財産額 | | | 0 |